

# Protokół nr 30/10 Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska z posiedzenia w dniu 09.02.2010 r.

**Data posiedzenia:** 09.02.2010 r.  
**Miejsce posiedzenia:** WDK Gorzyce  
**Obecni:** wg załączonej listy obecności  
**Stwierdzenie prawomocności:** wymagane quorum

## Porządek posiedzenia:

- 1) Otwarcie posiedzenia;
- 2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia;
- 3) Zaopiniowanie przejęcia przez Gminę Gorzyce gruntów pod drogę w rejonie ul. Wodzisławskiej i Polnej w Rogowie.
- 4) Wolne wnioski i zapytania;
- 5) Zamknięcie posiedzenia.

## Ad 1

W dniu 09.02.2010 r. w-ce przewodniczący Komisji Jerzy Rebeś otworzył posiedzenie Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska. W-ce przewodniczący powitał przybyłych mieszkańców Rogowa i kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justynę Markiewicz.

## Ad 2

W-ce przewodniczący komisji J. Rebeś poinformował, że zgodnie ze statutem gminy wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia, co do którego można zgłaszać uwagi do zakończenia posiedzenia. Nie zgłoszenie uwag oznaczać będzie, że protokół został przyjęty w proponowanym brzmieniu.

## Ad 3

W-ce przewodniczący komisji oddał głos kierownik Markiewicz, która przekazała, że proponowane są trzy warianty dróg w rejonie wspomnianych ulic:

- 1) droga przelotowa o długości 540 m- niemożliwa do zrealizowania, gdyż właścicielka nieruchomości od strony ul. Poprzecznej nie jest zainteresowana sprawą.
- 2) droga w kształcie litery „T” o długości ok. 580 m, wjazd po drodze wytyczonej na działce gminnej,
- 3) droga ślepa o długości ok. 450 m, z wjazdem od strony nieruchomości p. Kubicy i zakończeniem w połowie działki gminnej, istniałaby potrzeba wykupu gruntu od p. Kubicy.

Kierownik Markiewicz dodała, że p. Kubica ma swój podział gruntu na podstawie postanowienia na budowę drogi w innym kształcie niż propozycja gminy.

W imieniu mieszkańców zainteresowanych wyznaczeniem tej drogi głos zabrała p. Urszula Gorzolnik, która przekazała, iż powstanie tej drogi byłoby korzystnym czynnikiem dla mieszkańców tego rejonu, którzy mogliby dokonać podziału swoich nieruchomości i mieliby ułatwiony dojazd do tych gruntów.

W-ce przewodniczący komisji przekazał, że opinia w tej sprawie została już wydana- negatywna zarówno dla drogi przelotowej w przypadku potrzeby wykupu gruntów i dla drogi w kształcie litery „T”.

Radny Cz. Zychma stwierdził, że utworzenie tej drogi związane jest z kosztem, który nie został uwzględniony w budżecie na ten rok. Dodał, iż znana jest wola mieszkańców i dlatego można będzie się tym zająć w następnych latach.

Radna E. Nowak stwierdziła, że komisja nie powinna blokować mieszkańców i wydać pozytywną opinię.

Radny M. Jureczka stwierdził, że koszt zakupu gruntu jest duży, a kiedy powstanie droga prywatna, którą będzie musiała odśnieżać i będzie chciała by położyć asfalt, to złoży wniosek do gminy o przejęcie drogi i wtedy nie będzie potrzeby wykupywania gruntu.

W głosowaniu jawnym bez rozstrzygnięcia: 2 głosami „za” i 2 głosami „przeciwymi”, bez głosów „wstrzymujących się” komisja zaopiniowała podtrzymanie poprzedniej decyzji komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska w sprawie budowy drogi w rejonie ulic Wodzisławskiej i ul. Poprzecznej w Rogowie. W-ce przewodniczący komisji J. Rebeś oddał głos „przeciw”.

**Ad 4**

Wolne wnioski i zapytania.

Brak głosów.

**Ad 5**

Na tym zakończono posiedzenie w dniu 09.02.2010 r.

Protokolowała:

Monika Ryszka



W-ce Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Rozwoju Gminy  
i Ochrony Środowiska



Jerzy Rebeś